
การใช้สิทธิและประโยชน์ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
e-Tax

วันพุธที่ 18 พฤษภาคม 2565
โดยส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



แนวทางการใช้สิทธิและประโยชน์ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล

หลักการใช้สิทธิฯ ยกเว้นภาษีเงินได้ฯ สิ่งที่ต้องทราบ

• ยื่นผ่านระบบ e-Tax

• ยื่นทุกปีที่มีก าไรและประสงค์ขอใช้สิทธิ์

• ปฏิบัติตามเงื่อนไขครบถ้วน

• ด าเนินการตรวจสอบ โดยผู้สอบบัญชี

รับอนุญาต และ BOI

• รายได้ BOI/NON BOI

• มูลค่าเงินลงทุนขั้นต่ าเป็นไปตามที่ก าหนด

• แนวทางการปันส่วนค่าใช้จ่ายที่ไม่ชัดเจน

• สิทธิประโยชน์พิเศษเพิ่มเติมจาก BOI

• วิธีการค านวณภาษีฯ ที่จะใช้สิทธิฯ

• เอกสารประกอบการพิจารณา

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



3"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



4"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!

17 บริการ
ผ่านรูปแบบ online 
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สรุปสิทธิและประโยชน์
1) สิทธิและประโยชน์ที่ไม่เกี่ยวกับภาษีอากร

• การน าเข้าช่างฝีมือต่างชาติ (ม.24 ม.25 ม.26)

• การถือกรรมสิทธิ์ที่ดิน (ม.27)

• การส่งออกเงินตราต่างประเทศ  (ม.37)

2) สิทธิและประโยชน์ทางภาษีอากร

• การยกเว้น/ลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล (ม.31 ม.34 ม.35)

• การยกเว้น/ลดหย่อนอากรขาเข้าเครื่องจักร (ม.28 ม.29)

• การยกเว้นอากรขาเข้าวัตถุดิบ (ม.30 ม.36)

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!
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ลักษณะของสิทธิและประโยชน์ 

ไม่มี

ก าหนดเวลาสิ้นสุด

NON - TAX
- ภาษีเงินได้นิติบุคคล 

“ ขยายไม่ได้ ” 

- อากรขาเข้าเครื่องจักร
“ ขยายได้  

แต่มีระยะเวลาสิ้นสุด”

- อากรขาเข้าวัตถุดิบ 

“ขยายได้ตลอด”

TAX
ยกเว้นบางกิจการ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



รูปแบบของการส่งเสริมการลงทุน 

นโยบายปกติ

มีการลงทุนใหม่ในส่วนของ
การผลิต/บริการ

มูลค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ได้รับยกเว้น
ก าหนดจากการลงทุน ในส่วนของโครงการ

ผลิต/บริการ (ร้อยละ 100)

ยกเว้นภาษีฯ จากรายได้ของ
การผลิต/บริการตามบัตรส่งเสริม

ม. 31 เริ่มจากวันที่มีรายได้ครั้งแรก

ของโครงการท่ีได้ส่งเสริม

นโยบายปรับปรุงประสิทธิภาพ/พิเศษ

มีการลงทุนใหม่ ในส่วนของ
การปรับปรุง/เพิ่มประสิทธิภาพ

มูลค่าภาษีฯ ที่ได้รับยกเว้นก าหนด
จากการลงทุนเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพ

(ร้อยละ 50)

ยกเว้นภาษีฯ จากรายได้ของ

การผลิต/บริการตามบัตรส่งเสริม

ม. 31 เริ่มนับวันถัดจากวันท่ีออกบัตร

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



NOTE :

ม.31
• มี CAP
• ไม่มี CAP

CAP

• มูลค่าภาษีฯ ได้รับยกเว้น

• ก าหนดจากเงินลงทุน             
ที่ใช้ไปจริง

• ตรวจสอบครั้งเดียว 
ณ วันตรวจเปิดด าเนินการ

รายได้ 
BOI

• ตามโครงการจะระบุใน         
บัตรส่งเสริม

• รายได้อื่นตามประกาศ 
สรรพากร

ภาษีเงินได้นิติบุคคล
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ประกาศกรมสรรพากร 
เรื่อง การค านวณก าไรสุทธ-ิขาดทุนสุทธขิองบริษัทที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน

ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2530
1. การค านวณก าไรขาดทุนต้องเป็นไปตามประมวลรัษฎากร

2. รายได้ที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
1. จากการจ าหน่ายผลิตภัณฑ์ + บริการตามที่ระบุในบัตร (ไม่เกินปริมาณที่ก าหนด)

2. จากการจ าหน่ายผลพลอยได้ + สินค้ากึ่งส าเร็จรูป ตามชนิดและปริมาณที่ก าหนด

3. รายได้จากการขายเครื่องจักร อุปกรณ์ทรัพย์สิน
- ใช้ในกิจการที่ได้รับการส่งเสริม
- หมดสภาพ ไม่เหมาะสมที่จะใช้งาน 
- ไม่รวมเครื่องใช้  เครื่องตกแต่งส านักงาน ที่ดิน 

4. รายได้อื่น เช่น 
- ดอกเบี้ยที่เกิดจากบัญชีสะสมทรัพย์และไม่เกิน 2% ของรายได้กิจการที่ได้รับการส่งเสริม
- เงินชดเชยภาษีอากร
- ก าไรจากการปริวรรตเงินตราต่างประเทศที่เกิดจากธุรกิจที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับกิจการ
ที่ได้รับการส่งเสริม 
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การเฉลี่ยรายได้/รายจ่าย

• แยกรายได้ รายจ่าย ระหว่างกันชัดเจน

• กรณีแยกไม่ได้
1. รายได/้ผลิตภัณฑ์เดียวกัน 

แบ่งตามความสามารถของเครื่องจักรที่ติดตั้งและผลิตจริง  

2. รายจ่ายแยกไม่ได้/ไม่มเีกณฑ์เฉลี่ยอื่น
เฉลี่ยตามส่วนรายได้ของแต่ละกิจการ (เช่น เงินเดือนผู้บริหาร)
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วันที่เริ่มใช้สิทธิและประโยชนใ์นการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล

ถือเป็นวันที่โครงการนั้นมีรายได้จากการขายสนิคา้ที่ผลิตหรอืให้บริการ

จากโครงการที่ได้รับการส่งเสริม ไม่ว่าจะได้รับช าระเงินหรอืไม่ก็ตาม

รับรู้รายได้ครั้งแรกของโครงการตามหลักเกณฑ์สิทธ์ิ
(ม.65 แห่งประมวลรัษฎากร)

วันเริ่มมีรายได้จากกิจการที่ได้รับส่งเสริมการลงทุน
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ผลการเริ่มของรายได้ !

วันที่ยื่นขอ วันที่อนุมัติ วันที่ออกบัตร วันที่เปิดด าเนินการ

ไม่สามารถให้ส่งเสริมได้

ให้ส่งเสริมได้แต่           
ไม่สามารถใช้สิทธิ์ได้

มีสิทธิ์ใช้ ม. 31 แต่ยังไม่สามารถ ใช้สิทธิ์ได้

ใช้สิทธิ์ได้ตั้งแต่วันที่เริ่มมีรายได้ครั้งแรก
นับแต่วันที่อนุมัติ
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ต้องไม่ก่อนวันที่ได้รับอนุมัติตามที่ระบุไว้ในบัตรส่งเสริม

การนับจ านวนปีที่ได้รับสทิธิและประโยชน์ให้นับตั้งแต่ “วันที่เริ่มมีรายได”้

จนครบก าหนดระยะเวลาที่ก าหนดไว้ในบัตรสง่เสรมิโดยนับวันชนวัน

(ต.ย. เช่น ได้รับ ม.31 8 ปี  เริ่มมีรายได้ 16 สิงหาคม 2561
สิทธิและประโยชน์ที่ได้รับจะอยู่ระหว่าง 16 สิงหาคม 2561 –15 สิงหาคม 2569)  

วันเริ่มมีรายได้จากกิจการที่ได้รับส่งเสริมการลงทุน
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• ก าลังผลิตที่ระบุในบัตรส่งเสริม 1,000 ตัน/ปี

• ได้ ม.31  เป็นเวลา 3 ปี

• เริ่มมีรายได้ 1 เมษายน 2560

• รอบบัญชี เริ่มวันที่ 1 มกราคม สิ้นสุด  31  ธันวาคม

 ปีภาษี 2560 ขายได้ 1,091.61 ตัน  ใช้สิทธิได้ไม่เกิน 1,000 ตัน ตามบัตร ?

 ปีภาษี 2561 - 2562 ขายได้ 1,000 ตัน  ใช้สิทธิได้ไม่เกิน 1,000 ตัน ?

 ปีภาษี 2563 ใช้สิทธิได้กี่ตัน ?

ตัวอย่าง (รายได้ที่ใช้สิทธิ์ต้องไม่เกินที่ระบุในบัตร)

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ตัวอย่าง

(รายได้ที่ใช้สิทธิฯ กรณีมีการขอแก้ไขโครงการระหว่างปี)

• เดิมบริษัทฯ มีก าลังผลิตตามบัตรส่งเสริม 1,200 ชิ้น/ปี

• เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2563 ได้มาขอแก้ไขก าลังผลิตเป็น   2,400 ชิ้น/ปี

“ ก าลังผลิตที่สามารถใช้สิทธิฯ ม.31 ในปี 2563 เป็นจ านวนเท่าใด ? ”

1 ม.ค. – 31 มี.ค. 1 เม.ย. – 31 ธ.ค.

ก าลังผลิตตามบัตรส่งเสริม 1,200 ชิ้น/ปี 2,400  ชิ้น/ปี

ก าลังผลิตตามที่สามารถใช้สิทธิ์ได้ (1,200x3 ) + (2,400x9 ) =  2,100  ชิ้น/ปี
1212
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ป. 4/2544 

เร่ือง
ก าหนดวิธีการ
รายงานผล

การด าเนินงาน
ก่อนใช้
(บริษัท)

ป. 12/2544

เร่ือง
การก าหนด

สัดส่วน 
หลักเกณฑ์ 
และวิธีการ
ค านวณ
(มีปัญหา 

ลกท. ชี้ขาด)

ป. 1/2545

เรื่อง
การก าหนด         
ความหมาย 

รายการ 
เงินลงทุน 
(CAP)

ป. 2/2559  
(เดิม)

ป.5/2544

หลักเกณฑ์
และวิธีการ
ตรวจสอบ
โครงการที่

ได้รับส่งเสริม

การลงทุน        
(ผู้สอบบัญช)ี

ป. 3/2559

e-Tax

ป.9/2559

แนวทาง
ค านวณ
ก าไร

ขาดทุน                                         

ป.3/2564

ประกาศ BOI
เกี่ยวกับการขอใช้สิทธิ์ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล

เงื่อนไข
ส าหรับกิจการ
ที่ได้รับยกเว้น
หรือลดหย่อน 

CIT
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ระบบการขอใช้สิทธิและประโยชน์
ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล

ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Tax)
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ขั้นตอน e-Tax

กรอกข้อมูล

e-Tax

กรอกความเห็น
ของผู้สอบบัญชีในระบบ +แนบ FILE 

รายงาน

พิมพ์แบบค าขอใช้สิทธิ

รับผลการพิจารณา

ภายใน 120 วันนับแต่

วันสิ้นรอบบัญชี

ภายใน 150 วันนับแต่

วันสิ้นรอบบัญชี

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



Login เข้าสู่ระบบ (ฝั่งบริษัท)
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แบบข้อมูลผลการด าเนินการตามตัวชี้วัด 
ส าหรับมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ
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1. เม่ือเข้าสู่ระบบแล้ว คลิกที่ แบบค าขอใช้สิทธิฯ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ตัวอย่าง รอบบัญชี 1 เมษายน 2559 – 31 มีนาคม 2560 ให้กรอกเป็นรอบปี 2559
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กรอกข้อมูลทั่วไปของบริษัท
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เพ่ือดูข้อมูลตามแบบค าขอใช้สิทธิฯ 
ว่าถูกต้องหรือไม่ เป็นระยะๆ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!
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ระบบแสดงข้อมูลที่ได้รับการส่งเสริมทุกบัตร ได้แก่ บัตรที่มีสถานะยกเลิกเพิกถอนไปแล้ว บัตรที่

มีสถานะใช้งานปัจจุบัน บัตรที่ได้รับส่งเสริมหลังรอบปีบัญชีที่ขอใช้สทิธิฯ หากบัตรที่แสดงไม่ครบถ้วน 

สามารถเพ่ิมข้อมูลบัตรส่งเสริมที่ยังไม่ปรากฏท่ีหน้ารายการบัตรส่งเสริมนี้ได้ โดยคลิกปุ่ม +Add

ปรับปรุงแก้ไขและเพ่ิมเติมข้อมูลบัตรส่งเสริมให้ถูกต้อง

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



การกรอกข้อมูลจะต้องกรอกข้อมูลต่อเนื่องไปตามล าดับของหัวข้อ เพื่อที่ระบบจะได้ประมวลผลหรือค านวณให้อัตโนมัติในบางจดุ 
แต่อย่างไรก็ตาม หากไม่ได้ท าตามล าดับ แม้ระบบจะไม่ได้ประมวลผลให้ บริษัทสามารถกลับมาแก้ไขข้อมูลให้ถูกต้องตามจริงได้ด้วยตัวเอง

• ยังไม่เปิดด าเนินการ

• เปิดด าเนินการ

• อยู่ระหว่างยกเลิกบัตร 

• ยกเลิกบัตร

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



จ านวนตัวเลขที่ปรากฏที่ช่อง หมายถึง จ านวนชนิดผลิตภัณฑ์/บริการ ที่ได้รับการส่งเสริมในแต่ละบัตรส่งเสริม 
หากข้อมูลไม่ถูกต้อง ให้แก้ไขข้อมูลโดยคลิกที่ปุ่ม Items เพื่อเพิ่มข้อมูล

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



กรอกข้อมูลชื่อชนิดผลิตภัณฑ์/บริการ ก าลังการผลิต หน่วยผลิต จ านวนปีที่ได้รับสิทธิประโยชน์ เงื่อนไขการให้สิทธิ
ทางภาษี (ไม่จ ากัด จ ากัด) โดยแยกสิทธิฯตามชนิดผลิตภัณฑ์/ บริการที่ระบุไว้  ในบัตรส่งเสริม จากนั้นคลิกปุ่ม Save

หมายเหตุ ถ้าในบัตรส่งเสริมระบุก าลังการผลิตและหน่วยผลิตไว้ 2 หน่วย 
ให้กรอกข้อมูลก าลังการผลิตและหน่วยผลิต 1 และ 2 

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



คลิกปุ่ม Items ในช่องมูลค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ใช้สิทธิฯ ยกเว้น 

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ระบบจะดึงข้อมูลมูลค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ใช้สิทธิฯยกเว้นที่บริษัทได้เคยใช้สิทธิฯไปแล้ว 
>> กรณีที่ระบบดึงข้อมูลมาแล้วไม่ถูกต้อง ให้แก้ไขให้ตรงตามแบบ ภ.ง.ด. 50
>> กรณีที่ระบบดึงข้อมูลแล้วไม่มีข้อมูลใดๆ ให้บริษัทเพิ่มข้อมูลโดยคลิกปุ่ม Add

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



>> คลิกปุ่ม Save เพื่อบันทึกข้อมูลในหน้าจอปัจจุบัน หรือคลิกปุ่ม Next เพื่อบันทึก

ข้อมูลและกรอกข้อมลูในขั้นตอนต่อไป     

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



"สงวนสิทธ์ิ"  ห้ามเผยแพร่ก่อนไดรั้บอนุญาต!"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



กรอกมูลค่าการลงทุนเครื่องจักรและอุปกรณ์ และแนบทะเบียนสินทรัพย์

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ข้อมูลการผลิต การจ าหน่าย ก าไร (ขาดทุน) และภาษีที่ขอใช้สิทธิฯ

ช่องท่ี 8 อัตราภาษีที่ระบบแสดงไว้สามารถเลือกได้ 4 อัตรา คือ 20%,10%, อัตราก้าวหน้าและอื่นๆ โดย
ระบบจะค านวณภาษีในช่องที่ 9 ให้อัตโนมัติที่อัตรา 20% และ 10% แต่กรณีอัตราก้าวหน้าและอื่นๆ 
ระบบได้ค านวณไว้ที่ 20% ให้ท่านแก้ไขมูลค่าภาษีในช่องที่ 9 ตามที่ค านวณได้จริง

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ข้อมูลการผลิตและจ าหน่ายแยกเป็นรายเดือน

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



การ Export Excel ไฟล์ข้อมูลมูลค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ใช้สิทธิฯยกเว้น 
>> ให้คลิกปุ่ม 

1. ระบบแสดงหน้าจอ Save as ขึ้นมา คลิกเลือกพ้ืนที่จัดเก็บไฟล์ในเครื่องคอมพิวเตอร์ แล้ว Save 

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ตารางกรอกการผลิตและจ าหน่ายแยกเป็นรายเดือน

"สงวนสิทธ์ิ"  ห้ามเผยแพร่ก่อนไดรั้บอนุญาต!
>> เมื่อเปิดไฟล์ที่ดาวน์โหลดจะแสดงข้อมูลดังรูปนี้ สามารถกรอกข้อมูลแล้วบันทึกเพื่อน าเข้าระบบ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



การ Import Excel ไฟล์ข้อมูลมูลค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ใช้สิทธิฯยกเว้น
>> ให้คลิกปุ่ม 

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



กรอกมูลค่าภาษีที่ขอใช้สิทธิฯ ให้ตรงตามรอบบัญชี

 ระบบจะแสดงมูลค่าภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ใช้สิทธิฯ ยกเว้นขึ้นมาทั้งหมด 
 สามารถด าเนินการแก้ไขได้
 ให้แสดงข้อมูลมูลค่าภาษีถึงรอบบัญชีที่ขอใช้สิทธิฯ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



กรณีที่บริษัทฯ กรอกข้อมูลครบถ้วนแล้ว สามารถพิมพ์ข้อมูลจากระบบให้ผู้สอบบัญชีตรวจสอบและให้ความเห็น 
จากนั้นให้บริษัทฯ เข้าระบบอีกครั้งเพื่อกรอกความเห็นของผู้สอบบัญชีพร้อมทั้งแนบไฟล์ความเห็น

เรียกดูเอกสาร
ที่เกี่ยวข้อง

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



พิมพ์แบบค าขอใช้สิทธิฯส่งให้ผู้สอบบัญชีตรวจสอบ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



บริษัทกรอกความเห็นของผู้สอบบัญชีลงในระบบ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



บริษัทกรอกความเห็นของผู้สอบบัญชีลงในระบบ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



แนบแบบรายงานผู้สอบบัญชีที่ตรวจสอบรับรองลงในระบบ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



 ส่งข้อมูลเพิ่มเติมอืน่ๆ
 รายงานตัวชี้วัดการขอใช้

สิทธิฯ ตามมาตรการ
ปรับปรุงประสิทธิภาพ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



บริษัทส่งค าขอใช้สิทธิฯ ไปยังกองที่ดูแลโครงการ

o กองติดตามและประเมินผลการลงทุน 1
o กองติดตามและประเมินผลการลงทุน 2

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



แบบข้อมูลผลการด าเนินการตามตัวชี้วัด 
ส าหรับมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ปีฐาน และ ปีที่ประเมิน
ใหย้ึดตัวเลขตามค าขอรับการส่งเสริม

รายงานผลตามจริง 
ณ ปีที่ขอใช้สิทธิฯ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ปีฐาน และ ปีท่ีประเมิน
ใหย้ึดตัวเลขตามค าขอรับการส่งเสริม

รายงานผลตามจริง 
ณ ปีที่ขอใช้สิทธิฯ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ปีฐาน และ ปีท่ีประเมิน
ใหย้ึดตัวเลขตามค าขอรับการส่งเสริม

รายงานผลตามจริง 
ณ ปีที่ขอใช้สิทธิฯ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



ปีฐาน และ ปีท่ีประเมิน
ใหย้ึดตัวเลขตามค าขอรับการส่งเสริม

รายงานผลตามจริง 
ณ ปีที่ขอใช้สิทธิฯ

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



หลักเกณฑ์และเอกสารประกอบการใช้สิทธิฯ
มาตรการปกติ มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ

1. ยื่นผ่านระบบ E-Tax

2. รายงานของผู้สอบบัญชี -

3. - ผลการด าเนินการตามตัวชี้วัด(A, B, C, D)
หลักฐานแสดงการรายงานตัวช้ีวัด 

และใบอนุญาตจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
4. ทะเบียนสินทรัพย์แสดงมูลค่าเครื่องจักรและอุปกรณ์

5. ภงด. 50 พร้อมกระทบยอดมูลค่าภาษีที่ใช้สิทธิฯ (กรณีใช้สิทธิฯ ในรอบปีท่ี 2 เป็นต้นไป)

6. ขอใช้สิทธิฯ ได้ไม่เกินก าลังการผลิตในบัตรส่งเสริม

7. ไม่เกินมูลค่าภาษีที่ได้รับยกเว้น ไม่เกินมูลค่าการลงทุนจริงในแต่ละรอบบัญชี 
และ เมื่อรวมกับรอบบัญชีปีก่อน 

ต้องไม่เกินมูลค่าภาษีท่ีได้รับยกเว้น

"สงวนสิทธิ"์  ห้ามเผยแพร่ก่อนได้รับอนุญาต!



Q&A


